

Tabela 3 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

MUNICIPIO DE BARRA DO BUGRES - MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO DE 2018 A ABRIL DE 2019

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ULTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Maio 18	Junho 18	Julho 18	Agosto 18	Setembro 18	Outubro 18	Novembro 18	Dezembro 18	Janeiro 19	Fevereiro 19	Março 19	Abril 19		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.009.366,12	6.328.741,88	7.893.530,92	7.442.425,61	6.988.575,86	8.781.096,95	8.343.336,68	9.759.426,70	7.606.865,06	7.266.737,96	6.710.794,67	7.574.838,25	92.705.736,66	88.163.221,92
Receita Tributária	900.928,25	377.520,39	807.080,06	1.393.979,62	1.483.879,27	880.023,85	1.253.267,90	1.853.522,91	695.621,99	685.570,50	691.951,93	818.298,65	11.841.645,32	7.350.832,05
IPTU	2.282,30	16.828,38	88.242,61	122.015,19	449.418,59	16.195,03	23.284,81	129.940,10	4.308,56	119,26	356,10	0,00	852.990,93	698.340,00
ISS	448.044,88	271.371,44	338.397,03	416.132,33	421.272,88	476.485,13	361.055,45	367.691,65	331.294,14	291.212,87	246.225,50	304.173,43	4.273.356,73	3.440.832,85
ITBI	36.121,66	17.745,57	74.914,35	118.617,71	230.515,83	201.126,34	444.062,80	826.266,56	17.118,60	16.673,62	25.841,69	220.996,97	2.230.001,70	559.290,00
IRRF	345.360,99	11.486,93	177.608,76	349.195,22	179.108,13	84.692,29	348.959,60	245.537,51	168.232,94	166.401,16	193.742,08	196.708,04	2.467.033,65	1.043.751,55
Outras Receitas Tributárias	69.118,42	60.088,07	127.917,31	388.019,17	203.563,84	101.525,06	75.905,24	284.087,09	174.667,75	211.163,59	225.786,56	96.420,21	2.018.262,31	1.608.617,65
Receita de Contribuições	58.037,60	64.470,14	67.352,02	46.915,05	62.615,33	43.335,41	71.034,17	305,86	157.876,60	92.052,95	71.396,78	64.311,42	799.703,33	920.074,44
Receita Patrimonial	23.470,66	18.432,42	24.884,85	26.594,71	24.910,17	25.955,26	45.396,57	28.832,39	41.062,98	27.582,95	26.697,23	32.994,53	346.814,72	889.174,44
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	304.501,02	292.003,55	288.026,61	297.217,83	350.789,00	301.391,89	357.428,41	276.643,00	279.893,07	304.463,24	280.169,54	322.236,88	3.654.764,04	3.792.622,86
Transferências Correntes	6.677.974,48	5.570.773,51	6.687.974,14	5.663.688,56	5.061.070,29	7.522.637,86	6.604.126,46	7.436.636,69	6.392.224,85	6.138.409,21	5.610.300,98	6.295.978,83	75.661.795,86	74.599.924,18
Cota-Parte do FPM	1.695.433,86	1.587.693,00	1.078.322,70	1.360.367,61	1.025.990,29	1.165.518,32	1.464.029,63	2.562.061,79	1.797.192,48	1.972.558,26	1.476.939,36	1.440.916,91	18.627.024,21	20.525.227,60
Cota-Parte do ICMS	1.996.939,13	1.369.407,96	2.179.170,34	1.853.362,32	1.585.515,77	2.625.209,24	2.903.523,87	711.174,43	2.109.385,61	1.794.919,29	1.718.963,45	1.877.600,36	22.725.171,77	20.444.475,06
Cota-Parte do IPVA	333.943,51	258.077,18	243.325,58	193.139,20	137.929,14	111.307,37	48.664,31	89.249,89	275.952,03	317.460,07	345.282,05	379.986,16	2.734.316,49	2.191.190,56
Cota-Parte do ITR	4.215,74	9.399,78	14.042,06	27.093,81	23.770,47	1.152.251,57	151.992,70	71.019,21	40.930,76	6.222,14	3.605,95	5.357,67	1.509.901,86	1.547.922,71
Transferências da LC 87/1996	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	6.575,92	0,00	0,00	0,00	0,00	52.607,36	81.278,37
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	1.261.004,59	948.230,64	1.193.131,86	1.083.550,05	906.223,60	1.451.943,85	0,00	2.208.792,99	1.256.875,24	1.173.649,61	1.047.191,92	1.133.020,61	13.663.614,96	12.517.733,23
Outras Transferências Correntes	1.379.861,73	1.391.389,03	1.973.405,68	1.139.599,65	1.375.065,10	1.009.831,59	2.029.340,03	1.787.762,46	911.888,73	873.599,84	309.360,14	718.324,98	14.899.428,96	17.292.096,65
Outras Receitas Correntes	44.454,11	5.541,87	18.213,24	14.029,84	5.311,80	7.752,68	12.083,17	163.485,85	40.185,57	18.659,11	30.278,21	41.017,94	401.013,39	610.593,95
DEDUÇÕES (II)	807.422,16	645.846,09	704.287,26	686.201,23	548.498,95	1.012.172,40	699.290,77	749.809,23	844.692,09	797.352,89	708.958,11	740.772,14	8.945.303,32	8.568.971,92
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	807.422,16	645.846,09	704.287,26	686.201,23	548.498,95	1.012.172,40	699.290,77	749.809,23	844.692,09	797.352,89	708.958,11	740.772,14	8.945.303,32	8.568.971,92
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	7.201.943,96	5.682.895,79	7.189.243,66	6.756.224,38	6.440.076,91	7.768.924,55	7.644.045,91	9.009.617,47	6.762.172,97	6.469.385,07	6.001.836,56	6.834.066,11	83.760.433,34	79.594.250,00